,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа
«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза С.Ф. Зинченко

пос. Глушицкий муниципального района Большечерниговский
Самарской области

(ГБОУ СОШ «ОЦ» им. С.Ф. Зинченко пос. Глушицкий)

ПРИКАЗ

19 июня 2020 г.

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда 00
с «Федеральным списком экстремистских материалов».
В соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской
деятельности» N~114-ФЗ от 25 июля 2002 года.
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2010 N~436 «О защите
детей
от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным
законом от 29.07.2013 N~135-Ф3 «О внесении изменений в статью 5
Федерального закона «О защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по сверке библиотечного фонда 00 с «Федеральным
списком экстремистских материалов составе:
Ларгина Галина Александровна - заместитель директора по воспитательной
работе.
Давыдкина Галина Тулигеновна - библиотекарь ГБОУ СОШ «ОЦ»
им.С.Ф.Зинченко пос.Глушицкий.
Нор Светлана Васильевна - учитель русского языка и литературы.
2.Ежемесячно проводить сверку с составлением акта согласно положению
«ОБ ИНФОРМАЦИОННО-БИБЛИОТЕЧНОМ ЦЕНТРЕ (ИБЦ)
ГБОУ СОШ «ОЦ» ИМ.С.Ф.ЗИНЧЕНКО ПОС. ГЛУШИЦКИЙ»
3. Библиотекарю школы на постоянной основе проводить мониторинг
актуализации федерального списка экстремистских материалов (ФСЭМ),
размещенного на сайте Министерства юстиции Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен: ~ Ларгина Г.А.
~ Давыдкина Г.Т.

---.~~..f.tC--- Нор С.В.

Директор ш Дьяченко С.Г.